ЛІДСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

4 декабря 2023 г. № 1350

г. Ліда, Гродзенская вобл.                                   г. Лида, Гродненская обл.

Об определении мест, запрещенных
для проведения пикетирования с
целью сбора подписей избирателей

На основании части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой

статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Лидский

районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить места, запрещенные для проведения пикетирования с

целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в

депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики

Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого

созыва на территории Лидского района:

1.1. на расстоянии менее 50 метров от здания Лидского районного

исполнительного комитета, расположенного по адресу: г. Лида,

ул. Советская, д. 8;

1.2. на территории железнодорожного вокзала г. Лида, автовокзала

г. Лида, автостанции г. Берёзовка.

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Лидского

районного исполнительного комитета (Кенть А.С.) обеспечить

опубликование настоящего решения в газете «Лідская газета» и

размещение на официальном Интернет-сайте Лидского районного

исполнительного комитета.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителей председателя Лидского районного исполнительного

комитета по направлениям деятельности, отдел внутренних дел Лидского

районного исполнительного комитета, председателей Берёзовского

городского и сельских исполнительных комитетов.

Председатель        С.В.Ложечник

Управляющий делами      И.И.Юч